
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA TECNICA

UFFICIO AREA IV IMPIANTI E SERVIZI

N. Registro Settore 66 del 03-05-2022

N. Registro Generale 352 del 03-05-2022

Oggetto:
Impegno di spesa ed affidamento servizio di gestione elisuperficie. CIG
ZDC3632D39

CIG:

IL DIRIGENTE AREA TECNICA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 GIUSEPPE REINA

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA TECNICA

AREA IV IMPIANTI E SERVIZI

Proposta di determinazione n. 67 del 28-04-2022

Oggetto:
Impegno di spesa ed affidamento servizio di gestione elisuperficie. CIG
ZDC3632D39

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO

CHE in data 10/12/2002 tra i Comuni di San Giovanni Gemini e Cammarata
veniva stipulata una convenzione per la realizzazione e la gestione di una
elisuperficie da utilizzare per interventi di emergenza e soccorso;

CHE tale servizio è di enorme importanza per il nostro territorio, atteso che, per la
mancanza di adeguate strutture sanitarie, lo stesso garantisce un'assistenza ad
alto livello, con tempi di intervento molto rapidi specie in località isolate, e
permette una veloce ospedalizzazione del paziente nella struttura ospedaliera più
vicina;

CHE, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara, occorre impegnare le
somma  necessaria alla gestione del servizio fino al 31/12/2022;

CHE con atto di G.M. n. 18/2022 sono state assegnate le risorse finanziare per
l’impegno di spesa e l’affidamento del servizio ad operatore economico;

CHE con nota prot. n. 5469 inoltrata in data 29.03.2022, alla Società Elisicilia
s.r.l. è stata avviata la trattativa diretta che si è conclusa con l’offerta pervenuta
in data 04.04.2022, prot. n. 5787, dell’importo di € 1350,00 mensili fino al
31.12.2022;

RITENUTO di impegnare la spesa ed affidare fino al 31.12.2022 ai sensi della
legge 120/2020 e s.m.i. il servizio di che trattasi, alla Società Elisicilia s.r.l. per
l’importo mensile di € 1350,00 oltre iva, nelle more dell’espletamento della gara;

DATO ATTO che si tratta di spese obbligatorie e pertanto non si incontrano i
limiti di cui all’art.163 del decreto legislativo n.267/2000, sostituito dall'art. 74



del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014, al fine di evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente derivanti dalla mancata
realizzazione del servizio;

VISTO l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000;

PROPONE

di impegnare la spesa di € 10.800,00 oltre iva, ed affidare fino al1)
31.12.2022 ai sensi della legge 120/2020 e s.m.i., a seguito di TDA
5787/22 il servizio di gestione dell’elisuperficie alla Società Elisicilia s.r.l.
per l’importo mensile di € 1350,00 oltre iva, nelle more dell’espletamento
della gara;
di dare atto che la spesa complessiva è di € 13.176,00 iva compresa di cui2)
il 50% a carico del bilancio del Comune di Cammarata;
di stabilire che la spesa trova copertura finanziaria al codice3)
01.05-1.03.02.09.008 cap. 1325 del bilancio corrente;
di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line per quindici giorni4)
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 29-04-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

 GIUSEPPE REINA



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 352 del 03-05-2022, viene pubblicata per 15
giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-05-2022.

N. Reg. Albo:  573

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 04-05-2022

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE

 ANTONELLA SCIBETTA


